МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«#2» Ох 2025 г. № 12-2. - иг

г. Махачкала

Об определении регионального оператора
Единой модели профориентации «Билет в будущее»

Республики Дагестан в 2025 году

В соответствии с пунктом 1.3 Положения о Министерстве образования
и науки Республики Дагестан, утверждённого — постановлением
Правительства Республики Дагестан от 31 июля 2014 года № 350, и
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 августа
2023 года № 650 «Об утверждении порядка осуществления мероприятий по
профессиональной ориентации обучающихся по — образовательным
программам основного общего и среднего общего образования» и в рамках
реализации мероприятий федерального проекта «Профессионалитет»
национального проекта «Молодёжь и дети»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить:
1.1. Региональным оператором Единой модели профориентации

«Билет в будущее» в Республике Дагестан в 2025 году (далее - ЕМП)
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Республики Дагестан «Технический колледж имени Р.Н. Ашуралиева»,
Центр опережающей профессиональной подготовки Республики Дагестан
(далее — Региональный оператор).

1.2. Ответственным лицом по взаимодействию с федеральным
оператором ЕМП и обеспечению работы в многофункциональной
информационно-сервисной онлайн-платформе (далее - Платформа)
Магомедову Алпият Малламагомедовну, начальника отдела развития
чемпионатного движения «Профессионалы» и «Абилимпикс» в Республике
Дагестан Центра опережающей профессиональной подготовки Республики
Дагестан государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Республики Дагестан «Технический колледж

2. Региональному оператору:
2.1. Сформировать перечень общеобразовательных организаций -

школ-участников ЕМП.
2.2. Организовать регистрацию обучающихся и педагогов школ-

участников в Платформе ЕМП.
2.3. Обеспечить реализацию мероприятий ЕМП на территории

Республики Дагестан в 2025 году.
3. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием

обеспечить реализацию мероприятий ЕМП в муниципальных
общеобразовательных организациях в соответствии с запросами
Регионального оператора.

4. Руководителям  общеобразовательных организаций -— школ-
участников ЕМП:

4.1. Обеспечить участие в ЕМП обучающихся общеобразовательных
организаций, включая детей с ограниченными возможностями здоровья и
детей инвалидов, родителей (законных представителей) обучающихся,
педагогов.

4.2. Обеспечить прохождение — педагогами обучения по
дополнительным профессиональным программам — программам повышения
квалификации - в рамках ЕМП.

5. Государственному казённому учреждению Республики Дагестан
«Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) разместить
настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и науки
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев